
スプリングスクールのご案内 

 

夏休み、冬休みに続き、春休みもアシヤキンダーハウスの「スプリングスクール」を下記の日程で行い

ます。  楽しく英語に触れたり、毎回テーマに沿ったプログラムに野外活動、クラフトなどワクワクする

アクティビティーを沢山用意しております。どなたでも参加できますので、お気軽にご参加下さい。 

 

１． 開催日  ２０２４年３月２５日（月）～ ４月９日（火）のうち 11 日間 

２． 参加対象 ３歳～9 歳（小学生含む） 

３． 時間  ＡＭ９：３０～ＰＭ１：３０（通園バス・延長保育あり 

４.受講料 在園生 ２７００円 外部生 ５４００円（但し 2 日間以上お申込みの場合、1 日あたり受講料 1000 円

オフとなり４４００円）給食 380 円/食  延長保育 ￥1080/H（当日現金払い） 

その他  在園生は予め予約金として１０００円/日の前納が必要です。 外部生は、受講料全額前納です。 

申込書に必要事項をご記入の上、点線より切り取り予約金（1日あたり¥1000）を添えてお申込み下さい。予約

金は恐れ入りますが、如何なる理由でも返金はご容赦下さい。お申込み後、キャンセルされる場合はお早めに

園または家崎（080-4648-0457）まで連絡してください。また、キャンセルは 1週間前の正午までとし、正午を

過ぎるとキャンセル料がかかります。1週間前のキャンセル料は受講料の 10％、前日は利用料の 50％・当日は

100&です） ※内部生のキャンセル料も同様です。なお、空席がある場合は振替受講も可能です。初めてご

利用になられる方の園舎見学は事前にお申し込みください。なお、お友達を紹介して下さったご紹介者の方に

はもれなく、1日分の受講をサービスさせていただく紹介特典があります。詳細はお問い合わせください。 

 

時間   9:30までは自由あそび 

9:30 ＡＴＴＥＮＤＡＮＣＥ 出席をとり、自己紹介など英語でコミュニケーションしましょう。 

10:15 ＡＣＴＩＶＩＴＹ 毎回テーマに沿った歌やチャンツを楽しみながら英語を学びます。 

10:30 日替わりプログラム プログラム内容は下記のメニューを参照してください。 

12:00 ＬＵＮＣＨ ＴＩＭＥ 
みんなで一緒に給食やお弁当を食べながらリラックスタイム！食

後は室内でゆったり自由に遊びます。 

13:00 クラフト又は外遊び 
みんなが大好きなお山で体をいっぱい使って遊びます。雨の日

は室内でクラフトなどアートを楽しみます。 

13:20 ＳＴＯＲＹ ＴＩＭＥ 
絵本の読み聞かせです。わかりやすい英語の絵本を見て、きい

て、フレーズを覚えましょう。 

13:30 ＧＯＯＤ ＢＹＥ グッバイソングでまた明日ね👋 

 

タイムスケジュール 

 

 

スプリング

スクール 

 



      

内部生のお支払いは、利用最終日に予約金を差し引いた残金を清算していただきます。（受講最終日までに請

求書を配布します。）外部生の申込は、電話・ライン・メールにて受付けます。  ☎０７９７－２３－５５８７（園）

又は０８０－４６４８－０４５７（家崎） E-mail  ashiyakinderhouse@gmail.com 電話以外の申込の際は、必ず住

所等申込内容を洩れなくお知らせ下さい。（申込書の画像添付の場合も同様です） 

 

スプリングスクール２０２４申込書 

氏名          年齢      保護者名               

 

住所                  ☎         緊急連絡先☎ 

         参加申込日の左欄に○印、給食申込の場合は右欄に◎を記入してください 

 

  

 

 

★延長保育希望の場合は事前にお知らせ願います。（おやつはご持参下さい） 

 トピック 内   容 

３月２５日（月） レッツゴー有馬富士公園 
三田市最大級の自然豊かな公園で春を見つけに行きましょう！ 遊びの王国・自然学習セ

ンターを訪れます。 （雨天の場合は、人と自然の博物館に行先変更・弁当持参） 

２６日（火） 手作りおもちゃ DIY 
おもちゃは、子どもにとって遊びながらさまざまなことを学べる楽しいツール、身近にあ

る材料でとっておきのおもちゃを手作りします（材料費要） 

２７日（水） 
アートキャンバスに桜を

咲かせよう 

色彩教室の講師を招いた色のワークショップです。グラデーションの色水実験から混色に

ついて学び、春の絵を描きます（材料費要） 

２８日（木） 忍者の森 
体操教室の講師を招き、体育遊びを兼ねた忍術に挑戦します。一人前の忍者に

なるために忍術修行でしっかり体を動かしましょう。 

２９日（金） イースターパーティ 
様々な色や模様で飾り付けたイースターエッグを宝探しのようにみつけるエッ

グハントやゲーム等でイースターを賑やかに楽しくお祝いします。 

4 月１日（月） SCHOOL TRIP 苺狩り 
春と言えば苺！神戸市北区の農園に食べ放題の苺狩りに行きます。その後は大

型遊具のある上津台公園で遊びます。（お弁当持参）★苺狩り入園料 1300 円別要 

２日（火） 森の大工さん 木片などの廃材を使って、温もりのある木製ミニチュアハウスを作ります。（材料費要） 

３日（水） 神戸海洋博物館 
神戸と言えば港、館内には船の操船シュミレーターなど体験型施設があり、カワサキワー

ルドも併設されています。ジオラマや新幹線もあります。（小学生入園料要・弁当持参） 

４日（木） トレッキングツアー おにぎりを握って芦屋ロックガーデンにピクニックに行こう！（給食有） 

５日（金） 神戸どうぶつ王国遠足 
小鳥から大型動物まで色々な動物に出会える屋内型動物園です。動物と身近に触れあうこ

ともでき、バードショーのイベントもあります（入園料要・雨天決行・弁当持参） 

９日（火） お仕事体験・お店屋さん 食堂・マクドナルド・アイスやさんなど店員さんやお客さんになりきります‼ 

持ち物 水筒、手拭きタオル、上靴、帽子、着替え、給食セット（給食を注文されない方はお弁当持参）  

日替わりプログラム 

申込期限３月１１日(月)迄 

（新年少・新年中・新年長・小学生）〇で囲んでください 

✕ ✕

✕ ✕ 日 食

2日(火) ３日(水) ４日(木) ５日(金) ９日(火) 合計

3月25日(月) 2６日(火) 2７日(水) 2８日(木) 2９日(金) １日(月)

mailto:ashiyakinderhouse@gmail.com

